
 
 

UCHWAŁA NR VIII/41/2024 
RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Gminy Czernica na rok 2024 oraz w załączniku 
do przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1; 

2) wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2; 

3) przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów 152.487.191,25 zł:  

- w tym dochody bieżące  138.029.694,52 zł, 

- dochody majątkowe  14.457.496,73 zł; 

2) w odniesieniu do wydatków 166.475.173,60 zł:  

- w tym wydatki bieżące  135.247.096,81 zł, 

- wydatki majątkowe  31.228.076,79 zł; 

3) w odniesieniu do przychodów 15.582.514,35 zł.  

§ 2. Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej ichwały, zmieniającym załącznik nr 8 Uchwały 
nr LVII/554/2023 Rady Gminy Czernica z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Czernica 
na 2024 rok. 

§ 4. W uchwale nr LVII/554/2023 Rady Gminy Czernica z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Gminy Czernica na 2024 rok § 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 5781



„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 13.987.982,35 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wyniającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 847.499,11 zł oraz wolnymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 13.140.483,24 zł.”. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Czernica: 
Mateusz Kwaśny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5781



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 227 234,68 233 434,68
Infrastruktura sanitacyjna wsi 57 099,00 63 299,00
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

57 042,00 63 242,00

600 Transport i łączność 3 546 080,71 3 898 235,71
Lokalny transport zbiorowy 822 208,00 1 168 263,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 152 200,00 169 300,00
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 328 955,00

Drogi publiczne gminne 2 629 595,17 2 635 695,17

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 585 000,00 590 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 368,00 468,00

Wpływy z pozostałych odsetek 108,00 1 108,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 4 874 808,00 4 877 008,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 805 273,00 4 807 473,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 100,00 2 100,00

Wpływy z różnych dochodów 1 580,00 1 780,00
750 Administracja publiczna 6 266 776,77 6 274 905,98

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 045 648,32 6 053 777,53
Wpływy z pozostałych odsetek 1 005 968,59 1 014 097,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 515,77 43 515,77
Zarządzanie kryzysowe 0,00 42 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 22 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 20 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

73 837 631,96 73 847 831,96

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

9 620 426,00 9 639 636,00

Wpływy z podatku rolnego 32 668,00 37 668,00
Wpływy z podatku od środków transportowych 39 192,00 51 402,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 366,00 3 366,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 669,00 21 669,000910 1 000,00

0340 12 210,00

0640 1 000,00

75615 19 210,00

0320 5 000,00

2700 20 000,00

10 200,00

75421 42 000,00

0960 22 000,00

0920 8 129,21

42 000,00

8 129,21
75023 8 129,21

0620 2 000,00

0970 200,00

2 200,00
70005 2 200,00

0640 100,00

0920 1 000,00

60016 6 100,00

0620 5 000,00

0950 17 100,00

2710 328 955,00

352 155,00
60004 346 055,00

01044 6 200,00

6290 6 200,00

Załącznik nr 1
do Uchwały nr VIII/41/2024
Rady Gminy Czernica 
z dnia 22 października 2024 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2024 rok
Rozdział Paragraf Zmiana

6 200,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5781



Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

12 982 209,00 12 966 999,00

Wpływy z podatku rolnego 769 983,00 764 983,00
Wpływy z podatku od środków transportowych 203 956,00 191 746,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 49 506,00 48 506,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 68 200,00 71 200,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 442 963,96 1 449 163,96

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

662 662,00 667 662,00

Wpływy z różnych opłat 3 639,00 4 839,00
801 Oświata i wychowanie 9 044 779,72 9 051 115,29

Szkoły podstawowe 3 670 654,05 3 665 821,62
Wpływy z różnych opłat 2 587,00 2 784,00
Wpływy z usług 351 300,00 340 422,00
Wpływy z pozostałych odsetek 11 900,00 13 400,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 21 357,82 21 518,83
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 820,00 2 507,56
Wpływy z różnych dochodów 12 000,00 14 500,00
Przedszkola 2 449 946,96 2 461 114,96
Wpływy z różnych dochodów 109 740,00 120 908,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 151 336,24 152 336,24
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 142 795,68 143 795,68
Wpływy z usług 19 172,00 20 172,00

152 058 971,47 152 487 191,25Razem: 428 219,78

92109 1 000,00
0830 1 000,00

0970 11 168,00

1 000,00

0970 2 500,00
80104 11 168,00

0940 161,01
0950 1 687,56

0830 -10 878,00
0920 1 500,00

80101 -4 832,43
0690 197,00

0690 1 200,00

6 335,57

75618 6 200,00

0490 5 000,00

0640 -1 000,00

0910 3 000,00

0320 -5 000,00
0340 -12 210,00

75616 -15 210,00

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5781



Treść Przed zmianą
Transport i łączność 17 489 960,37
Lokalny transport zbiorowy 5 204 149,36
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

326 579,83

Zakup usług pozostałych 4 868 899,57
Drogi publiczne gminne 10 782 817,37
Zakup usług pozostałych 769 280,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 544 547,58

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

160 429,63

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 202 600,00
Zakup usług pozostałych 176 700,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 600,00
Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 105 574,00
Zakup usług remontowych 10 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 000,00
Pozostała działalność 138 515,00
Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00
Zakup usług pozostałych 5 215,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 300,00
Gospodarka mieszkaniowa 1 407 945,20
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 001 247,70
Zakup materiałów i wyposażenia 52 465,80
Zakup energii 18 448,20
Zakup usług remontowych 34 400,00
Zakup usług pozostałych 256 778,70
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 570 912,49
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 406 697,50
Zakup energii 17 000,00
Zakup usług pozostałych 18 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,006050 -197 294,00 2 706,00

4260 1 000,00 18 000,00
4300 3 000,00 21 000,00

6060 7 000,00 577 912,49
70007 -193 294,00 213 403,50

4270 -10 000,00 24 400,00
4300 1 090,15 257 868,85

4210 -499,99 51 965,81
4260 1 000,00 19 448,20

700 -194 703,84 1 213 241,36
70005 -1 409,84 999 837,86

4300 3 000,00 8 215,00
6050 -24 947,00 63 353,00

60095 -26 947,00 111 568,00
4210 -5 000,00 0,00

4270 -2 200,00 7 800,00
6050 -64 000,00 2 000,00

6050 -334,42 10 265,58
60021 -66 200,00 39 374,00

60020 -30 334,42 172 265,58
4300 -30 000,00 146 700,00

4590 50 000,00 594 547,58

4600 50 000,00 210 429,63

60016 290 887,30 11 073 704,67
4300 190 887,30 960 167,30

2310 -16 602,33 309 977,50

4300 -400 000,00 4 468 899,57

600 -249 196,45 17 240 763,92
60004 -416 602,33 4 787 547,03

Załącznik nr 2
do Uchwały nr VIII/41/2024
Rady Gminy Czernica 
z dnia 22 października 2024 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2024 rok
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5781



Działalność usługowa 905 298,98
Cmentarze 494 298,98
Zakup usług pozostałych 230 000,00
Administracja publiczna 26 964 156,85
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 666 403,87
Zakup materiałów i wyposażenia 218 448,50
Zakup usług pozostałych 1 718 510,14
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 617 873,89
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 513 370,72
Ochotnicze straże pożarne 818 370,72
Zakup energii 55 000,00
Zarządzanie kryzysowe 647 000,00
Zakup usług pozostałych 337 701,10
Oświata i wychowanie 86 804 563,87
Szkoły podstawowe 45 603 368,85
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 420 761,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 215 940,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 4 668 373,69
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 579 837,30
Zakup materiałów i wyposażenia 344 195,00
Zakup środków dydaktycznych i książek 144 952,96
Zakup usług remontowych 402 330,00
Zakup usług zdrowotnych 35 490,00
Zakup usług pozostałych 1 051 998,84
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 900,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 3 100,00

Różne opłaty i składki 82 609,50
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 473 773,28

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 25 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 137 558,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 969 328,25
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 428 343,89
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 135 832,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 553 978,80
Składki na ubezpieczenia społeczne 468 539,14
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65 237,13
Zakup materiałów i wyposażenia 37 287,46
Zakup środków dydaktycznych i książek 33 016,50
Zakup usług zdrowotnych 2 500,00
Podróże służbowe krajowe 1 100,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 153 343,55

4410 -200,00 900,00
4440 -3 416,72 149 926,83

4240 1 600,00 34 616,50
4280 -400,00 2 100,00

4120 -5 672,00 59 565,13
4210 2 504,00 39 791,46

4010 148,00 554 126,80
4110 2 338,00 470 877,14

80103 -29 565,72 4 398 778,17
3020 2 316,00 138 148,00

4710 -12 927,00 124 631,00
4790 -675 111,30 20 294 216,95

4440 -5 366,99 1 468 406,29

4700 -8 000,00 17 000,00

4390 -2 000,00 1 100,00

4430 -700,00 81 909,50

4300 50 000,00 1 101 998,84
4360 -1 000,00 15 900,00

4270 117 000,00 519 330,00
4280 -3 900,00 31 590,00

4210 20 850,00 365 045,00
4240 20 019,90 164 972,86

4110 -93 586,00 4 574 787,69
4120 -42 070,00 537 767,30

3020 -10 621,00 1 410 140,00
4010 -10 906,00 4 205 034,00

801 -217 013,19 86 587 550,68
80101 -658 318,39 44 945 050,46

75421 42 000,00 689 000,00
4300 42 000,00 379 701,10

75412 40 000,00 858 370,72
4260 40 000,00 95 000,00

6050 60 000,00 7 677 873,89
754 82 000,00 1 595 370,72

4210 -30 000,00 188 448,50
4300 -30 000,00 1 688 510,14

750 0,00 26 964 156,85
75023 0,00 25 666 403,87

71035 20 000,00 514 298,98
4300 20 000,00 250 000,00

710 20 000,00 925 298,98

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5781



Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 880,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 14 618,59
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 910 565,59
Przedszkola 19 592 775,04

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 7 235 442,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 926 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 184 456,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 109 906,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 636 536,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80 492,50
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 201 249,10
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 22 473,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 400 201,00
Świetlice szkolne 3 747 707,87
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 172 632,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 345 603,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 497 350,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 59 932,00
Zakup środków dydaktycznych i książek 11 500,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 146 335,78

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 990,23

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 17 399,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 225 915,00
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 217 976,00
Zakup usług pozostałych 36 416,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 180 621,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 4 863 395,78
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 970,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 853 878,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 328 482,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 788,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 65 466,07
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 788,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 17 413,00
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

1 336 171,02

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 312 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 256 956,004010 851,00 257 807,00

80149 25 000,00 1 361 171,02

2540 25 000,00 337 000,00

4710 102,00 9 890,00
4790 -500,00 16 913,00

4120 -733,00 42 055,00
4440 -2 417,14 63 048,93

4010 6 528,00 1 860 406,00
4110 -2 075,00 326 407,00

80148 404,86 4 863 800,64
3020 -500,00 15 470,00

4300 14,40 36 430,40

4700 -14,40 180 606,60

4790 -224 061,00 2 001 854,00
80146 0,00 217 976,00

4700 -750,00 240,23

4710 -908,00 16 491,00

4240 -5 000,00 6 500,00
4440 7 117,03 153 452,81

4110 -57 848,00 439 502,00
4120 -9 687,00 50 245,00

3020 -11 864,00 160 768,00
4010 -1 858,00 343 745,00

4790 -78 500,00 2 321 701,00
80107 -304 858,97 3 442 848,90

4440 -4 374,97 196 874,13
4710 -2 000,00 20 473,00

4110 -3 000,00 633 536,00
4120 -2 000,00 78 492,50

3020 3 200,00 187 656,00
4010 -23 000,00 1 086 906,00

2540 700 000,00 7 935 442,00

2590 160 000,00 2 086 000,00

4790 -27 644,00 1 882 921,59
80104 750 325,03 20 343 100,07

4700 -1 000,00 1 880,00

4710 -139,00 14 479,59

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5781



Zakup usług zdrowotnych 1 000,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 196,90
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 404,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 251 849,67
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych

3 985 194,10

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 161 256,00
Zakup energii 8 000,00
Zakup usług remontowych 16 000,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 102 334,24
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 762 484,13
Pomoc społeczna 8 112 616,44
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 45 000,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00
Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00
Ośrodki pomocy społecznej 3 931 926,52
Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 439 291,31
Składki na ubezpieczenia społeczne 474 759,58
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61 376,45
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 239 813,76
Wynagrodzenia osobowe pracowników 779 779,38
Składki na ubezpieczenia społeczne 222 625,57
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 427,08
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 96 000,00
Świadczenia społeczne 96 000,00
Pozostała działalność 283 271,16
Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 736,83
Wynagrodzenia bezosobowe 32 000,00
Edukacyjna opieka wychowawcza 283 222,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 155 238,00

Stypendia dla uczniów 155 238,00
Rodzina 5 973 210,71
Rodziny zastępcze 279 520,06

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 279 520,06

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 084 905,14
Schroniska dla zwierząt 50 500,00
Zakup usług pozostałych 50 500,00
Pozostała działalność 332 332,00
Zakup usług pozostałych 214 000,004300 10 000,00 224 000,00

4300 -10 000,00 40 500,00
90095 10 000,00 342 332,00

900 0,00 8 084 905,14
90013 -10 000,00 40 500,00

85508 -70 000,00 209 520,06

4330 -70 000,00 209 520,06

3240 -8 058,00 147 180,00
855 -70 000,00 5 903 210,71

854 -8 058,00 275 164,00

85416 -8 058,00 147 180,00

4010 -4 500,00 1 236,83
4170 -30 000,00 2 000,00

3110 -8 000,00 88 000,00
85295 -34 500,00 248 771,16

4120 -2 000,00 19 427,08
85278 -8 000,00 88 000,00

4010 -100 000,00 679 779,38
4110 -20 000,00 202 625,57

4120 -3 500,00 57 876,45
85228 -122 000,00 2 117 813,76

4010 -200 000,00 2 239 291,31
4110 -20 000,00 454 759,58

4210 -3 130,02 6 869,98
85219 -223 500,00 3 708 426,52

4110 453,08 453,08
4120 64,02 64,02

85205 0,00 45 000,00
4010 2 612,92 2 612,92

4790 13 353,19 2 775 837,32
852 -388 000,00 7 724 616,44

4270 -6 000,00 10 000,00
4440 2 846,81 105 181,05

3020 -7 200,00 154 056,00
4260 -3 000,00 5 000,00

4790 -1 619,48 250 230,19

80150 0,00 3 985 194,10

4440 1 619,48 17 816,38
4710 -751,00 4 653,00

4280 -100,00 900,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5781



Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 456 711,36
Pozostałe zadania w zakresie kultury 253 861,10
Zakup materiałów i wyposażenia 30 800,00
Zakup usług pozostałych 175 048,99
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 004 681,65
Zakup materiałów i wyposażenia 53 511,91
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 312 745,08
Biblioteki 2 119 168,61

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 18 000,00

Kultura fizyczna 929 316,11
Pozostała działalność 602 259,31
Zakup materiałów i wyposażenia 12 850,00
Zakup usług pozostałych 89 150,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 840,00

167 456 953,82

6050 24 947,00 108 787,00

Razem: -981 780,22 166 475 173,60

4210 -2 244,45 10 605,55
4300 -125,40 89 024,60

926 22 577,15 951 893,26
92695 22 577,15 624 836,46

92116 2 500,00 2 121 668,61

4400 2 500,00 20 500,00

4210 3 500,00 57 011,91
6050 -6 499,34 306 245,74

4300 13 113,45 188 162,44
92109 -2 999,34 1 001 682,31

92105 21 113,45 274 974,55
4210 8 000,00 38 800,00

921 20 614,11 3 477 325,47

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 5781



Lp. Treść § Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

1. 2. 3. 4. 5. 6.

16 992 514,35 -1 410 000,00 15 582 514,35

1.
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych

950 16 145 015,24 -1 410 000,00 14 735 015,24

2.

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905 847 499,11 0,00 847 499,11

środki na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi - art. 18 2  ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

540 825,40 0,00 540 825,40

środki na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi - art. 9 3  ust. 3 i 4 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

17 336,39 0,00 17 336,39

środki z Funduszu Przewozów Autobusowych 47 880,00 0,00 47 880,00

środki z Funduszu Pomocy na pomoc dla obywateli Ukrainy 241 457,32 0,00 241 457,32

3. przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 0,00 0,00 0,00

obligacje 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr VIII/41/2024
Rady Gminy Czernica 
z dnia 22 października 2024 roku

 PLAN
przychodów Gminy Czernica 

na 2024 rok

Przychody ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 5781



Razem

Inicjatywa lokalna - Modernizacja dróg ul. Ziołowej, ul. Rumiankowej, ul. Lawendowej, ul. Czarnego Bzu, ul. Nagietkowej i 
ul. Maciejkowej w miejscowości Chrząstawa Wielka

550 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 10 265,58

Montaż wiaty przystankowej 10 265,58

758 Różne rozliczenia

11 863,35

30 000,00

Rezerwa - dostosowanie kubatury gminnej do realizacji zadań oświatowych

60 200,00

12 677 873,89

71035 Cmentarze

Budowa ciągu pieszo-rowerowego w Nadolicach Wielkich (dz. nr 155/3) 250 000,00

710 Działalność usługowa

Budowa drogi ul. Wiedzy w Nadolicach Wielkich

Budowa progów zwalniających na ul. Poprzecznej w Kamieńcu Wrocławskim 20 500,00

100 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

60 200,00

Dotacja celowa dla OSP

1 311 320,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

526 072,00Przebudowa ul. Zacisze w Kamieńcu Wrocławskim

100 000,00

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr VIII/41/2024
Rady Gminy Czernica 
z dnia 22 października 2024 roku

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2024 rok

31 228 076,79

Kwota

60 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

63 353,00

Udostępnienie dla ruchu pieszo-rowerowego Jazu w Ratowicach

Remont/modernizacja budynku mieszkalnego w Wojnowicach ul. Główna 67 2 706,00

Budowa cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wrocławskim 11 863,35

11 863,35

750 Administracja publiczna 12 677 873,89

12 677 873,89

75412 Ochotnicze straże pożarne 100 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Budowa wyniesionego skrzyżowania przy zbiegu ulic Leśnej i Ziołowej w Chrząstawie Wielkiej

Wydatki i zakupy inwestycyjne związane z terenami sołectwa w ramach funduszu sołeckiego 15 000,00

2 706,00

Rozbudowa budynku Urzędu Gminy Czernica

Zakup gruntów i nieruchomości 562 912,49

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 577 912,49

700 Gospodarka mieszkaniowa 580 618,49

60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych

12 853,00

351 838,36

Modernizacja ul. Rzecznej w Nadolicach Wielkich 300 000,00

Rozbudowa drogi ul. Krótkiej/Ładnej w Dobrzykowicach 532 000,00

Modernizacja ul. Kasztanowej w Nadolicach Wielkich

Inicjatywa lokalna - Modernizacja ul. Piaskowa w Chrząstawie Wielkiej

Budowa ul. Gajowej w Chrząstawie Małej - Etap I

Zadanie

Budowa kanalizacji sanitarnej w Chrząstawie Małej 770 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 770 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 770 000,00

Budowa chodnika w Gajkowie - pomoc finansowa dla Województwa Dolnośląskiego 350 000,00

60095 Pozostała działalność

1 267 975,45

2 000,00

Projekty - budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników

6 751 888,19

60016 Drogi publiczne gminne 6 326 269,61

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 350 000,00

600 Transport i łączność

Montaż wiaty rowerowej 2 000,00

369 495,00

291 568,80

Modernizacja ul. Widawskiej w Dobrzykowicach

576 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 5781



150 000,00

852 Pomoc społeczna

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

347 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej

150 000,00

25 000,00

6 539 609,89

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ratowicach 126 600,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gajkowie 20 000,00

Modernizacja budynku GOPS w Czernicy

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 511 077,00

150 000,00

368 259,19

Budowa oświetlenia drogowego - projekty

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 334 686,79

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich 2 100 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Zakup klimatyzatorów do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzykowicach 25 853,37

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek oświatowych

Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Łanach 269 312,19

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w świetlicach wiejskich 49 208,79

90017 Zakłady gospodarki komunalnej

80101 Szkoły podstawowe

Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w Ratowicach

2 221 300,00

334 686,79

289 777,00

64 145,00

2 221 300,00

Budowa oświetlenia drogowego ul. Sportowa w Nadolicach Wielkich 125 632,00

3 773 956,52

Doposażenie i konserwacja placów zabaw i placu rekreacyjnego 98 947,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Czernica 100 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chrząstawie Wielkiej 138 878,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

926 Kultura fizyczna 368 259,19

92695 Pozostała działalność

Zaplecze-magazyn dla PWD i świetlic środowiskowych 347 000,00

347 000,00

851 Ochrona zdrowia

25 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 564 609,89

Budowa sal dydatktycznych na terenie Szkoły Podstawowej w Czernicy 639 800,00

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 5781



RAZEM Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

Razem 639 090,70 445 816,33 193 274,37

52 861,10 52 861,10 0,00

17 861,10 17 861,10 0,00

17 861,10 17 861,10 0,00

35 000,00 35 000,00 0,00

35 000,00 35 000,00 0,00

52 861,10 15 061,10 37 800,00

2 061,10 2 061,10 0,00

2 061,10 2 061,10 0,00

12 000,00 12 000,00 0,00

12 000,00 12 000,00 0,00

25 947,00 1 000,00 24 947,00

25 947,00 1 000,00 24 947,00

12 853,00 0,00 12 853,00

12 853,00 0,00 12 853,00

52 861,10 33 861,10 19 000,00

10 500,00 10 500,00 0,00

5 500,00 5 500,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

23 361,10 23 361,10 0,00

23 361,10 23 361,10 0,00

19 000,00 0,00 19 000,00

19 000,00 0,00 19 000,00

52 861,10 52 861,10 0,00

29 000,00 29 000,00 0,00

29 000,00 29 000,00 0,00

21 000,00 21 000,00 0,00

21 000,00 21 000,00 0,00

2 861,10 2 861,10 0,00

2 861,10 2 861,10 0,00

52 861,10 36 420,05 16 441,05

13 200,10 13 200,10 0,00

13 200,10 13 200,10 0,00

23 000,00 23 000,00 0,00

23 000,00 23 000,00 0,00

16 661,00 219,95 16 441,05

16 661,00 219,95 16 441,05

52 861,10 25 861,10 27 000,00

20 461,10 5 461,10 15 000,00

20 461,10 5 461,10 15 000,00

20 000,00 20 000,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

12 400,00 400,00 12 000,00

12 400,00 400,00 12 000,00

52 861,10 39 861,10 13 000,00

13 000,00 0,00 13 000,00

13 000,00 0,00 13 000,00

2 000,00 2 000,00 0,00

2 000,00 2 000,00 0,00

3 000,00 3 000,00 0,00

3 000,00 3 000,00 0,00

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr VIII/41/2024
Rady Gminy Czernica 
z dnia 22 października 2024 roku

Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2024 roku

Przedsięwzięcia

Chrząstawa Mała

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa wraz z działką 368/2 przy ulicy Leśnej

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

Chrząstawa Wielka

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92695 Pozostała działalność

92695-Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego

60095 Poprawa bezpieczeństwa na drogach w sołectwie

60095 - Budowa wyniesionego skrzyżowania przy zbiegu ulic Leśnej i Ziołowej

Czernica

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

70005-Zakup tablic informacyjno promocyjnych sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92695 Pozostała działalność

92695-Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego

Dobrzykowice

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

Gajków

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

Jeszkowice

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

Kamieniec Wrocławski

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

75075-Działania informacyjno-promocyjne sołectwa

60095 Poprawa bezpieczeństwa na drogach w sołectwie

60095 - Poprawa bezpieczeństwa na drogach w sołectwie

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 5781



30 000,00 30 000,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00

4 861,10 4 861,10 0,00

4 861,10 4 861,10 0,00

52 861,10 27 861,10 25 000,00

2 861,10 2 861,10 0,00

2 861,10 2 861,10 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

25 000,00 0,00 25 000,00

25 000,00 0,00 25 000,00

20 351,52 20 351,52 0,00

9 000,00 9 000,00 0,00

9 000,00 9 000,00 0,00

2 351,52 2 351,52 0,00

2 351,52 2 351,52 0,00

9 000,00 9 000,00 0,00

9 000,00 9 000,00 0,00

37 267,08 16 499,34 20 767,74

16 499,34 16 499,34 0,00

16 499,34 16 499,34 0,00

20 767,74 0,00 20 767,74

20 767,74 0,00 20 767,74

52 861,10 42 595,52 10 265,58

10 265,58 0,00 10 265,58

10 265,58 0,00 10 265,58

7 090,16 7 090,16 0,00

7 090,16 7 090,16 0,00

21 114,11 21 114,11 0,00

21 114,11 21 114,11 0,00

8 761,10 8 761,10 0,00

8 761,10 8 761,10 0,00

5 630,15 5 630,15 0,00

630,15 630,15 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

52 861,10 52 861,10 0,00

16 361,10 16 361,10 0,00

16 361,10 16 361,10 0,00

9 500,00 9 500,00 0,00

3 500,00 3 500,00 0,00

6 000,00 6 000,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

7 000,00 7 000,00 0,00

7 000,00 7 000,00 0,00

7 000,00 7 000,00 0,00

52 861,10 28 861,10 24 000,00

3 000,00 3 000,00 0,00

3 000,00 3 000,00 0,00

861,10 861,10 0,00

861,10 861,10 0,00

17 000,00 17 000,00 0,00

17 000,00 17 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

27 000,00 3 000,00 24 000,00

27 000,00 3 000,00 24 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

Krzyków

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

92695 Pozostała działalność

92695-Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego

Łany

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

92695 Pozostała działalność

92695-Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego

Nadolice Małe

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

Nadolice Wielkie

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

60020-Zakup/montaż wiaty przystankowej

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

92695 Pozostała działalność

92695-Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego

92695-Zakup sprzętu dla klubu sportowego "Piast" Nadolice Wielkie

Ratowice

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

75075-Dofinansowanie" Kalendarza Ratowickiego"

75075-Zakup tuszu i papieru na gazetkę "Wieści Ratowickie", domeny internetowej oraz wydruk kalendarza

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

427 Zakup usług remontowych

Wojnowice

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

60095 Poprawa bezpieczeństwa na drogach w sołectwie

60095 - Poprawa bezpieczeństwa na drogach w sołectwie

92695-Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

92695 Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 5781


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 3

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2024-11-21T08:19:17+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




